
UCHWAŁA NR LXXXIV/1439/24
RADY MIASTA OPOLA

z dnia 29 lutego 2024 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania 

od opłat, jak również tryb ich pobierania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), w związku z art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760) 
- Rada Miasta Opola uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXIV/325/04 Rady Miasta Opola z dnia 1 lipca 2004 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również tryb ich pobierania 
(Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego z 2004 r. nr 52, poz. 1484, z 2007 r. nr 4, poz. 117, z 2016 r. 
poz. 2316), wprowadza się następujące zmiany:

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie:

„w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 
wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług, a także 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania”;

2) w § 1 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. Usługi sąsiedzkie obejmują pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 
opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające 
specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów 
z otoczeniem.”;

3) w § 2 po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Postanawia się o rozszerzeniu katalogu osób, o których mowa w art. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, o osoby, dla których wsparcie w postaci usług sąsiedzkich 
będzie miało charakter uzupełniający opiekę sprawowaną przez rodzinę, a także wspólnie niezamieszkującego 
małżonka, wstępnych i zstępnych.”;

4) w § 3 ust. 1 po wyrazach „usług opiekuńczych” dodaje się wyrazy „w tym usług sąsiedzkich,”;

5) w § 4 zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:

„Osoby korzystające z usług opiekuńczych, w tym z usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług opiekuńczych, 
ponoszą opłatę w zależności od posiadanego dochodu:”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 06 marca 2024 r.

Poz. 692



6) po § 6 dodaje się § 6a–6d w brzmieniu:

„§ 6a. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane jako wyłączna forma usług opiekuńczych. W przypadkach 
szczególnie uzasadnionych, zwłaszcza ze względu na wiek, stan zdrowia lub niepełnosprawność osoby 
wymagającej opieki, usługi sąsiedzkie mogą być przyznane równolegle z usługami opiekuńczymi 
świadczonymi w innej formie.

§ 6b. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 30 godzin miesięcznie.

§ 6c.1. Zakres usług sąsiedzkich uzależniony jest od stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz 
dostosowany będzie do jej indywidualnych potrzeb, wynikających z rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności. 

2. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje w szczególności:

1) usługi gospodarcze:

a) zakupy artykułów spożywczych, higienicznych, i innych niezbędnych w gospodarstwie domowym,

b) pomoc przy przygotowaniu posiłków,

c) dostarczenie jednego gorącego posiłku,

d) utrzymanie w czystości pomieszczeń użytkowanych przez podopiecznego, w tym pomieszczeń 
i urządzeń sanitarnych,

e) utrzymanie w czystości sprzętów gospodarstwa domowego służących podopiecznemu,

f) dbanie o czystość bielizny i odzieży używanej przez podopiecznego,

g) pomoc przy paleniu w piecu,

h) zgłaszanie usterek, awarii odpowiednim służbom,

i) odśnieżanie posesji w zakresie dojścia do budynku;

2) usługi higieniczne:

a) mycie, czesanie, obcinanie paznokci, golenie,

b) zmiana bielizny osobistej i pościelowej,

c) prześcielenie łóżka,

d) pomoc przy ubieraniu się;

3) usługi społeczne:

a) podtrzymywanie indywidualnych zainteresowań,

b) towarzyszenie podczas spacerów, w drodze do najbliższego sklepu, apteki,

c) zamawianie wizyt lekarskich, towarzyszenie przy wizytach w przychodni na terenie gminy,

d) pomoc przy dokonywaniu stałych opłat,

e) prowadzenie ewidencji wydatków i rozliczanie pieniędzy otrzymanych od podopiecznego,

f) pomoc przy załatwianiu spraw urzędowych;

4) usługi pielęgnacyjne:

a) pomoc przy spożywaniu posiłków lub karmienie podopiecznego,

b) pomoc przy przyjmowaniu leków,

c) pomoc przy załatwianiu potrzeb fizjologicznych,

d) układanie podopiecznego w łóżku, pomoc przy zmianie pozycji ciała, oklepywanie, pomiar temperatury 
ciała lub ciśnienia krwi.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 692



§ 6d. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich będzie dokonywane miesięcznie w oparciu o złożone 
przez osobę wykonującą usługi sąsiedzkie oświadczenie zawierające zestawienie zrealizowanych 
usług, obejmujące zakres wykonanych usług, czas ich świadczenia (datę i godziny) oraz łączną ilość 
godzin usług świadczonych w danym miesiącu.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Łukasz Sowada

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 692


		2024-03-06T10:36:55+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




